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Tiykargi quram Daslepki maghwmatlar Qurami, uleslerde

93,9 % 6,1 %

" Respublika boyinsha 2021-jildin yanvar-
7760,4
dekabr aylarinda usaqglap satiw tovar aylanisi Iri
mird. sum 8266,2 mlird. sumdi qurap, 2020- jildin saykes karxanalar
dawirine salistirganda 8,8 % ke Osti. Sonih
ishinde, iri karxanalardin tovar aylanisi 505,8 10,9 %
mird. sumdi (6zgeriw pati 69,6 %), kishi biznes
o o ham jeke isbilermenlik subyektlerinin tovar
] Kishi biznes ham jeke aylanisi 7760,4 mird. sumdi (13,0 % ke 6sti), Kishi biznes
karxanalar isbilermenlik sonnan sholkemlespegen sawda tovar aylanisi ham jeke — Sholkemlespegen
subyektleri 902,8 mird. sumdi (24,1 % ke 6sti) quradi. ishilermenlik subyektleri sawda
Osim (6zgeriw) patleri, procentte Shélkemlespegen sawda, mird. sum

556,5

Iri
karxanalar

Diygan
bazarlari

Sharwa
bazarlari

- Jami
Sholkemles-
pegen sawda

Kishi biznes ham jeke
isbilermenlik subyektleri

o)
©
[}

Shélkemlespegen
sawda
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ULIWMA MAGLIWMATLAR NSKi : EN JOQARI ULES
OKIS galasli . .,
Respublika boyinsha 2021- jildin yanvar-dekabr ayinda usaglap satiw g Respublika usaglap satiw tovar aylanisinda en
tovar aylanisi 8266,2 mird. sumdi qurap, 2020- jildin saykes dawirine 2424,7 jogar Ulesti Nokis galasi 29,3 % Ules penen 2424,7

salistirganda 108,8 % ke Osti. mird. sumdi quradi.

Tértkul
809,5 733,0

Beruniy

Qonirat Amudaryo

570,8 596,3
Ellikqala Qaradézek
485,1 279,8

Respublikamizdin usaglap Taxtakopir

satiw tovar aylanisinda Nokis
164,3

galasinan tisgari barliq
rayonlarda osiw patleri guzetildi. Qanhkdl 226,3
Usaglap satiw tovar aylanisinin
struktural!q poleglndg kishi blzne§ Shomanay S amatEn
va jeke isbilermenlik subyektleri
tlesine 93,9 % ham iri karxanalar 175,0 45,8
ulesine 6,1 % tuwra keldi.

Taqiyatas
186,6

EN TOMEN ULES

Respublika usaglap satiw tovar aylanisinda en
tomen ulesti Bozataw rayoni 0,6 % ules penen 45,8

mird. sumdi quradi.
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Nokis  Amiwdarya Beruniy Bozataw Qanlikél Qaraézek Kegeyli Qonirat Moynaq Nokis Taqiyatas Taxtakopir Tortkul

Xojeli Shimbay Shomanay Ellikgala
galasi
Usaglap satiw tovar aylanisinda en joqari kolem kishi biznes ham jeke isbilermenlik
Iri Kishi biznes va jeke subyektlerine tuwra kelip, usi kélem 2021-jildin yanvar-dekabr aylari juwmagina koére, 7760,4
karxanalar isbilermenlik

subyektleri 2020- jil mird. sumdi qurap, 2020- jildin yanvar- dekabraylarina na salistirganda 13,0 % ke 6sti. Jami

_ Eaerl‘(\;z';' usaglap satiw tovar aylanisindagi ulesi bolsa 93,9 % ti quradi.
2021- ji Bul koérsetkish aymaglar kesiminde salistirganda, Qanlikél (99,7 %), Kegeyli (99,4 %),
_ \gafllVf;f- Qaradzek (99,6 %), Nokis (99,4 %), Shomanay (99,5 %), Taxtakopir (99,3 %), Moynaq

ekapr

(99,3 %) ham Bozataw rayonlarinda (99,2 %) jogari bolgan.
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KOLEMI HAM OZGERIW PATLERI 2021- jil yanvar-dekabr

2021-jildin  yanvar-dekabr aylarinda respublikanin

2020- jil

A 2020- jil yanvar- Kishi biznes 2020- jil
barlig aymaglarinda usaglap satiw tovar aylanisinin 0sim J&mi Yanvar-dekabr Iri dekabr ham jeke Yanvar-dekabr
patleri guzetilip, salistirmali jogari kérsetkishler Tortkdl mird. sum | __@lanna o jkamanalan | oy, o isbilermentic aylarina
(109,4%), Beruniy (108,6%) Amiwdarya (108,5 %), Xojeli g | MM | salistirganda, | S WECIS | Sehetuganda,
(108,8 %) Qonirat rayonlarinda (108,8%) guzetildi. Saaan oot =

8 266,2 108,8 505,8 69,6 7 760,4 113,0
1
Usaglap satiw tovar aylanisinin 6zgeriw patleri, procentte 2424,7 109,3 3288 99,8 20959 125,6
Nokis d. || 109.3 596,3 108,5 24,0 103,0 572,3 108,8
Ellikqala |— 1052 8095  108,6 21,6 1215 787,9 108,3
Shomanay  e— 1050 458 1072 04 599 45,5 107,9
Shimbay  De— 108.8 | Qaniksl PRI 06 1485 225,7 108,3
Xojeli | ———— 1088 2798  108,0 1,1 73,6 278,7 108,2
Tortkul —| 1094 205,6 108,4 1,2 103,5 204,4 108,4
Taxtakopir || 108,1
S 5038 1088 28,0 59,5 542,9 113,6
Taqiyatas || 108,7
_ 60,4  107,8 0,4 70,4 60,0 108,2
Nokis || 107,7
D 6672 w077 1,0 65,6 166,3 108,1
Moynaq _| 107,8
Kegeyli | 108.4 1643 1081 1,2 45,5 163,1 109,2
Qaraszek |hmm—] 108.0 7330 1094 279 1048 705,1 109,6
Qaniiko!  |— | 108.4 7902 108,38 150 = 1118 775,2 108,7
Bozatan ] 107,2 3455 1088 9,2 89,3 336,3 109,4
Berunly — 105,6 1750  108,0 0,8 78,8 174,1 108,2
Amiwdarya _| _

1085 Ellikgala 4851 1082 123 1076 472,7 108,2
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Iri
karxanalar

En jogarn uleske
iye aymaglar, procentte

18,7

99,5 99,6

En jogar: uleske
iye aymaglar, procentte

Kishi biznes ham jeke
isbilermenlik subyektleri

Usaglap satiw tovar aylanisi
quraminda iri karxanalardin tovar
aylanisi  kélemi, 2020-jildin yanvar-

dekabr ayina salistirganda 66,9 % ti
ham 505,8 mird. sumdi quradi. Bul
bolsa uliwma sawda koéleminin 6,1 %
ulesine tuwra keledi.

biznes

Kishi ham jeke isbilermenlik
subyektlerinin usaglap satiw tovar aylanisi kélemi
statistikallg esap-kitaplarga koére, 7760,4 mird.
sumdi qurap, 2020-jildin yanvar-dekabr ayina
salistirganda 13,0 % ke 6sti. Respublika
kéleminde usi sektordin jami usaqglap satiw tovar

aylanisindagi ulesi 93,9 % ti quradi.
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5 QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASI USAQLAP HAM KOTERE SATIW TOVAR

STATISTIKA BASQARMASI |[KISHI BIZNES HAM JEKE ISBILERMENLIK SUBYEKTLERININ| AYLANISI
QuzsTAL AYMAQLAR KESIMINDE ULESI (procentte) 2021- jil yanvar-dekabr
Nokis q. | 18,6 86,4 Analiz  natiyjelerine kore, usaglap satiw tovar
Ellikgala || 2,5 97,5 aylanisinda kishi biznes ham jeke isbilermenlik subyektlerinin
Shomanay | 0,5 99,5 ulesi boyinsha Qanlikol (99,7 %), Kegeyli (99,4 %), Qaradzek
Shimbay 2,7 97,3 (99,6 %) ham Shomanay (99,5 %) rayonlari jetekshilik
Xojeli B39 Sl qimaqgta. Usaglap satw tovar aylanisi quraminda iri
Tortkal 3.8 g karxanalardin ulesi 6,1% ti qurap, en ulken ules Taqiyatas
Taxtakopir |70,7 99,3 rayoninda (17,3%), Nokis galasinda (13,6%), Qonirat (4,9%)
Taqiyatas 17,3 ) ham Amiwdarya(4,0 %) rayonlarinda guzetildi.
Nokis | 0,6 99,4
Moynaq 0,7 99,3
Qonirat 4.9 95,1
Kegeyli || 0,6 99,4
Qaradozek |04 99,6
Qanhkél | 0,3 99,7
Bozataw || 0,8 99,2
Beruniy 2,7 97,3
Amiwdarya 4,0 96,0

Elri karxanalar B Kishi biznes ham jeke isbilermenlik @
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SATIW TOVAR AYLANISI KOLEMI HAM OZGERIW PATLERI

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASI
BOYINSHA XALIQ JAN BASINA ORTASHA USAQLAP

2021- jil yanvar-dekabr aylarinda ortasha
xaliq jan basina usaglap satiw tovar aylanisi
4269,5 min sum (2020- jil yanvar-dekabr
ayina salistirganda 7,4 % ke 6sti) ham Nokis
galasi, Bozataw, Tortkul, Beruniy, Taxtakopir,
Shimbay,

rayonlarinda xaliq

Shomanay, Qaradzek, ham

Ellikgala jan basina
usaglap satiw tovar aylanisi kérsetkishlerinde
osim patleri guzetildi.

Usi  korsetkishti aymaglar kesiminde
salistirganda en jogarisi Nokis qalasi (7426,4
min sum), Xojeli (6326,4 min sum), Qaradzek
(5240,1 miA sum) rayonlart ham ulesine

tuwra keledi.

Nokis g. 7426,4

En joqari
kélem,
min sum

Xojeli 6326,4
Qaraqalpagstan
Respublikasi

Qaraézek 5240,1 o
Nokis galasi

- rayonlar:
Taxtakopir 4056,5

Amiwdarya
Qonirat Beruniy

Bozataw

Qaraézek

Kegeyli

Bozataw 2102,1 Moynaq

Ellikgala 2970,5 Taqiyatas

Taxtakopir
Tortkul

En todmen
kolem,
miNn sum

Shimbay 3038,8

Taqiyatas 2484,2

Xojeli
Shimbay

——

Shomanay

Moynaq 1847,6

Ellikqala

AYLANISI
2021- jil yanvar-dekabr

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASININ
USAQLAP HAM KOTERE SATIW TOVAR

2020- jil
Yanvar-dekabr

Kélem,

min sum

aylarina
CESIGERGER

% te

4 269,5
7426,4

2935,8
4132,1
2102,1
4352,2
5240,1
2800,4
4317,9
1847,6
3249,3
2484,2
4 056,5
33425
6 326,4
3038,8
3 080,7
2970,5

107,4
107,7

107,0
106,9
106,2
107,0
107,2
107,5
107,6
105,8
106,0
107,6
107,6
107,8
107,6
107,9
107,3

106,3 Q



QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASI
STATISTIKA BASQARMASI

Tiykargi quram, procentte

X-

Diygan Sharwa (qus)
bazarlari bazarlari

Osim (6zgeriw) patleri, procentte

Shélkemles-
pegen sawda

Sonnan:

Diygan Sharwa

bazarlari bazarlari

SHOLKEMLESPEGEN
SAWDA TOVAR AYLANISI

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASININ
USAQLAP HAM KOTERE SATIW TOVAR

AYLANISI
2021- jil yanvar-dekabr

Respublika boyinsha 2021- jildin yanvar-dekabr ayinda sholkemlespegen sawda tovar

aylanisi 902,8 mird. sumdi qurap, 2020-jil yanvar-dekabr ayina salistirganda 24,1 % ke 6sti.

Sonnan, 1l-bazar ham 1-bazar (sharwa) (ayhq) guzetiwleri magliwmatlarina tiykar, diygan

bazarlarinda sawda iskerligi menen shugillaniwshi fizikalig shaxslardin Gy xojaliglarinda

jetistirilgen onimlerinin satiw kélemi 346,3 mird. sumdi (6zgeriw pati 120,5 %), sharwa

mallari ham quslar satiwshi fizikalig shaxslardinh sawda aylanisi kélemi 556,5 mird. sumdi

(6zgeriw pati 126,4 %) quradi.

Sawda aylanisi kélemi ham ulesi

Shélkemles-
pegen sawda \

902,8 mlird. sum, 100 %

SIVCEUNNT  346,3 mird. sum, 39,5% >
bazarlan | !
Sharwa 556,5 mlrd. sum, 60,5%

bazarlar \ /

En jogan uleske iye aymaglar

19,8%
10,7%
8,5%
8,3% | \

Amiwdarya Qonirat Xojeli Nokis
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QUZSTAT AYLANIS| KOLEMI HAM OZGERIW PATLERI 2021- jil yanvar-dekabr

LKA _Bo>

2021-jildin yanvar-dekabr aylarinda diygan ham sharwa

2020- jil 2020- jil yanvar-

2020- jil yanvar-

. SHERED
Jami yanvalr-dekabr bDlyqlan delkabr (qus) delkabr
o H £ 1 1 v H £ : ay arina azariari, ay arina ay arina
(qus) bazarlarinda, uy xojaliginda jetistiriigen awil xojahgi mird. sum | rdanda, | mid sum | sahetnganda, ballz;rlarl, sahotirganda,
s = . P procentte procentte HIECESHI procentte
onimleri, quslar ham sharwa mallari sawdasi menen Oaraqalpagstan
902.8 1241 346,3 1205 556.5 1264
shugillaniwshi fizikalig shaxslardin tanlaw guzetiwi, daslepki
9 9 9 P 178.7 92.6 72.0 94,5 106.7 91,3
maghwmatlarga koére fizikalig shaxslar tarepinen amelge
asiriigan sawda aylanisi kolemi diygan bazarlarinda 346,3 i — 2R LR 23l -
Beruni 77,8 121,9 26,8 106,3 51,1 132,2
mird. sumdi, sharwa (qus) bazarlarinda 556,5 mlird. sumdi
16,7 105.2 6.9 110,1 9.8 1016
quradi.
, | Qaniksl  JOUEES 313,8 10,2 181,9 34,3 399,0
38,2 3043 13,2 2661 25.0 327.9
471 2061 215 237.9 25.7 1855
m 76.8 91,8 328 99.1 44.0 87.0
4.6 117,0 2.3 1477 2.3 95,8
m 234 253.7 5.7 155.4 17,7 3175
29 3 139.7 14,9 179.9 14,4 113,4
22 4 197.0 6,2 137,7 16,2 234.8
67.9 1515 23.8 134.6 44.1 1625
96,7 92,5 412 99.8 55.4 87.6
* Xojaliq juritiwshi subyektler ham jeke tartiptegi isbilermenler (JTI)di 47.9 164.9 16,2 141,7 317 180.3
gospa ¢ an halda
* fizikalig shaxslar (diyganlar)din dy xojaliginda 6z kushleri menen 20,6 430,4 8,6 451,8 12,0 414,7
jetistirgen awil xojaligi énimleri, sharwa (qus) mallars 34,9 170,3 13,9 171,7 21,0 169,6
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DIYQAN BAZARLARI

2021- aylarinda

respublikanin  barlig aymaglarinda jaylasgan

jildin  yanvar-dekabr

AN 110,0
%\ % mird. sum

diygan bazarlarinda awil xojaligi 6énimlerin

satiwshi fizikalig shaxslardin tanlaw guzetiwi

A L otkizildi. guzetiw natiyjelerine kore sawda
Jana uzilgen awil xojaligi
onimleri

aylanisi koélemi 346,3 mird. sumdi quradi.

Bunda tiykargi iri kélem jana uzilgen awil

xojaligr énimleri sawdasina (110,0 mird. sum)

Quritilgan awil
xojaligi énimleri (shangalaq,
badam, piste ham basqalardi
gosqgan halda)

tuwra keldi.

Nan ham nan
onimleri

Guller, 6simlik

ham nihal nalleri
(dekorativ ham awil xojaligr’ m

Sharwa mallart ham qguslar
ushin har qiyh ot-jemler

Suat ham sut

. . Dan énimleri (mash, lobiya,
onimleri

gorox, gurish ham basqalar)
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| STATISTIKA BASQARMASI AYLANISI: AYLANiSI
Qs SHARWA (QUS) BAZARLARI 2021- il yanvar-dekabr

LKA _Bo>

2021- jildin yanvar-dekabr aylarinda respublikanin barliq aymaglarinda jaylasgan sharwa (qus) bazarlarinda quslar ham sharwa mallarin
satiwshi fizikaliq shaxslardin tanlaw guzetiwi otkizildi. Guzetiw natiyjelerine kore sawda aylanisi kélemi 556,5 mird. sumdi quradi. Bunda har qiyl
jastagl qara mallar sawdasi 216,6 mird. sumdi, goy ham eshkiler 32,9 mird. sumdi, atlar 3,6 mird. sumdi, quslar 2,9 mird. sumdi quradi. Sawda

aylanisinin tolig qurami tomendegi korsetkishte 6z sawleleniwin tapgan:

2 jastan ulken bolgan

Eshkiler
garamallar

127,3 mird. sum g | 3 15,9 mird. sum

3,6 mird. sum

1 jastan 2 jasga
shekem bolgan jas
mallar

34,1 mird. sum ~ , A : 1,4 mird. sum
N a— Tawiglar

17,0 mird. sum 3 =z 1,5 mird. sum
: Tuye tawiq,

U uyrek, gazlar
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2021- jildin yanvar-dekabr aylarinda usaqglap satiw tovar
aylanisi quraminda awqatlaniw karxanalarinin sawda aylanisi 2,2
% ti qurap, 185,3 mird. sumg@a jetti ham 2020-jil yanvar- dekabr
ayina salistirganda 0,6 % ke kemeydi. Bunda jami sawda
aylanisinin 97,4% ulesi kishi biznes ham jeke isbilermenlik

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASI
STATISTIKA BASQARMASI

subyektlerine tuwra kelmekte.

ULIWMA AWQATLANIW KARXANALARININ SAWDA AYLANISINDA
IRI KARXANALAR, KISHI BIZNES HAM JEKE ISBILERMENLIK
SUBYEKTLERININ KOLEMI HAM OZGERIW PATLERI

Uliwma awqatlaniw karxanalari sawda aylanisinin ézgeriw

Nokis q.
Ellikgala
Shomanay
Shimbay
Xojeli
Tortkul
Taxtakopir
Taqiyatas
Nokis
Moynag
Qonirat
Kegeyli
Qaradzek
Qanlikél
Bozataw
Beruniy

Amiwdarya

patleri, procentte

108,9
113,8
1171
112,5
111,3
1111
107,0
116,1
117,4

121,7

77,3
113,1
1111
109,9
110,4
1115
112,5

Qaragalpagstan
Respublikasi

Nokis galasi
rayonlar:
Amiwdarya
Beruniy

Bozataw

Qaraézek

Kegeyli

Moynaq

Taquyatas
Taxtakopir
Tortkul
Xojeli
Shimbay
Shomanay

Ellikgala

Jami,

mird. sum

185,3
76,0

7,8
5,3
0,4
2,1
4,9
1,9

47,6
0,7
1,6
4,4
11

11,1

10,0
4,9
0,8
4,4

2020- jil
yanvar-
dekabr
aylarina
CEUSUGERGER
procentte

99,4
108,9

112,5
111,5
110,4
109,9
1111
113,1

77,3
121,7
117,4
116,1
107,0
111,1
111,3
112,5
117,1
113,8

Iri
karxanalar,
mlird. sum

4,9
0,5

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASININ
USAQLAP HAM KOTERE SATIW TOVAR

AYLANISI

2021- jil yanvar-dekabr

2020- jil
yanvar-
dekabr
aylarina
salistirganda,
procentte

17,8

16,0

Kishi biznes
ham jeke
isbilermenlik
subyektleri,
mlird. sum

180,4
75,5

7,8
5,3
0,4
2,1
4,9
1,9

43,3
0,7
1,6
4,4
11

11,1

10,0
4,9
0,8
4,4

2020- jil
yanvar-
dekabr
aylarina
salistirganda,
procentte

113,5
108,2

112,5
111,5
110,4
109,9
1111
113,1
126,4
121,7
117.,4
116,1
107,0
1111
111,3
112,5
117,1

113,8 @



QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASI
STATISTIKA BASQARMASI

MULKSHILIK FORMASI BOYINSHA ULIWMA
AWQATLANIW KARXANALARININ SAWDA AYLANISI

2020- jil yanvar- 2021- jil yanvar-
dekabr dekabr
~ N
—1 —
T T
LS LS
0,0% ﬁ 0,0 %
&
UL L
100 % ‘ 100 %’
B vamieketiik emes malk Mamleketlik malk

Uliwma awgatlaniw karxanalarinin sawda aylanisi 185,3
mird. sum (6zgeriw pati 99,4 %) ham mulkshilik formalari
boyinsha 185,3 mird. sum mamleketlik emes mulkke (100,0
%) tuwra keldi.

Qaragalpagstan
Respublikasi

Nokis galasi
rayonlar:
Amiwdarya
Beruniy

Bozataw

Qaradzek

Kegeyli

Moynagq

Taqiyatas
Taxtakopir
Tortkal
Xojeli
Shimbay
Shomanay

Ellikgala

Jami,

min. sum

185 282,2
76 003,4

7 848,2
5284,2

446,4
2126,9
4919,4
1889,9
47 645,5

703,4
1618,6
4 449,3
1062,8
11 129,3
SRIOES
4940,3

824,7
4 390,3

Ulesi,
procentte

100,0
41,0

4,2
2,9
0,2
11
2,7
1,0
25,7
0,4
0,9
2,4
0,6
6,0
5,4
2,7
0,4
2,4

Mamleketlik
emes mulk,
min. sum

185 282,2
76 003,4

78482
5284,2

446,4
2126,9
4919,4
1.889,9
47 645,5

703,4
1618,6
44493
1062,8
11129,3
9999,5
4940,3

824,7
4390,3

AYLANISI

2021- jil yanvar-dekabr

Ulesi,
procentte

100,0
100,0

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

Mamleketlik
mulk,
min. sum

Ulesi,
procentte

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASININ
USAQLAP HAM KOTERE SATIW TOVAR
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Tiykargi quram, procentte

21,2\

Iri
karxanalar

Mikrofirma ham
kishi karxanalar

Osim (6zgeriw) patleri, procentte

I

Iri
karxana

Mikrofirma ham
kishi karxanalar

KOTERE SAWDA
TOVAR AYLANISI

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASININ
USAQLAP HAM KOTERE SATIW TOVAR

AYLANISI
2021- jil yanvar-dekabr

Respublika boyinsha 2021-jildin yanvar-dekabr aylarinda koétere sawda tovar aylanisi

2306,9 mird. sumdi qurap, 2020- jil yanvar-dekabr aylarina salistirganda 2,8% ke kemeydi.

Sonnan, iri karxanalardin sawda tovar aylanisi 489,5 mird. sumdi (ézgeriw pati 71,9%), kishi

biznes subyektlerinin sawda tovar aylanisi 1817,4 mird. sumdi (7,5 %ke 6sti) quradi.

Sawda aylanisi kélemi ham ulesi

o
potere 2306.,9 mird. sum, 100 % |

Iri
karxanalar

Mikrofirma

ham

el 1817,4mird. sum, 78,8%
karxanalar

489,5 mird. sum, 21,2%

= - '
= .

En jogari uleske iye aymaqlar

47,3%

14,7%

Beruniy Nokis

Taqiyatas  Nokis
qalasi m



KOTERE SAWDA TOVAR AYLANISINDA IRI KARXANALAR| QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASININ
HAM KISHI BIZNES SUBYEKTLERININ KOLEMI HAM USAQLAP HAM KOTERE SATIW TOVAR

- . AYLANISIi
OZGERIW PATLERI 2021- jil yanvar-dekabr

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASI
STATISTIKA BASQARMASI

Kotere sawda tovar aylanisinda jogari 6sim patlerine iye

N : iy 2020- jil 2020- jil e 2020- jil
iri karxanalar Amiwdarya (163,7 %), Taqiyatas (77,7 %), Nokis - yanvar —dekabr Iri Yanvar-dekabr | "L | Yanvar-dekabr
galasi (64,0 %) guzetildi. mird. sum aylarina karxanalar, aylarina karxanalar aylarina
Kétere tovar aylanisinda salistirmal joqari 6zgeriw patleri : salistirganda, | mird.sum | sabstrganda, |~ " | salistirganda,
Taxtakopir (107,7 %), Beruniy (107,6 %) ham Shomanay |
(107,3 %) rayonlarinda gizetildi. R Sl e
Koétere sawda aylanisinin é6zgeriw patleri, procentte
Nokis q. 94,1 43,1 109,2 2,1 163,7 41,0 107,4
Ellikgala 0,0 134,1 107,6 : 134,1 107,6
Shomanay 107,0 3,9 106,8 - 3.9 106,8
Shimbay 108,0 m 40,7 106,5 - 40,7 106,5
Xojeli 1078 28,1 105,1 : 28,1 105,1
Taxtakopir RO Corrat RN 107,0 : 68,1 107,0
Noki 106.6
o [ Nokis  [EERR 106,6 - 153,2 106,6
Moynaqg 107,5
, 339,6 80,7 295,4 77,7 44,2 108,6
Qonirat 107,0
| 15,5 107,7 . 15,5 107,7
Kegeyli 108,9 =
Qaraézek 105,1 149,5 107,7 - 149,5 107,7
Qanlikol 106,5 42,3 107,8 - 42,3 107.8
Bozataw 106.8 397 1080 397 1079




OARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASI IRI KARXANALAR HAM KISHI BIZNES | QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASININ

; . ; USAQLAP HAM KC’)TERI; SATIW TOVAR
STATISTIKA BASQARMASI SUBYEKTLERININ KOTERE SAWDA TOVAR AYLANISI

AYLANISINDAGI ULESI, procentte 2ozt iyanvardeabt

Nokis Amiwdarya Beruniy Bozataw Qanlikél Tértkal  Xojeli ~ Shimbay Shomanay Ellikqala

Qaradzek Kegeyli Qonirat Moynaq Nokis Taqiyatas Taxtakopir
galasi

Kotere sawda tovar aylanisinda en jogari kolem kishi biznes subyektlerine tuwra kelip,

usi kélem 2021- jil yanvar-dekabr aylari juwmagina kére, 1817,4 mird. sumdi qurap, 2020-

Iri Mikrofirma ham jil yanvar-dekabrina salistirganda 7,5 % ke osti. Jami koétere sawda tovar aylanisindagi
karxanalar kishi karxanalar . . .
2020-jul ulesi bolsa 78,8 % ti quradi.
yanvar-
dekabr Bul korsetkishti aymaglar kesiminde salistirganda, Beruniy, Bozataw, Qaradzek,
2021-jil . , , . . AP .
yanvaj,'_ Kegeyli, Qonirat, Qanlikél, Moynaq, Nokis, Taxtaképir, Toértkul, ham Ellikgala rayonlarinda
dekabr

jogari bolgan. En tdmen ules bolsa Taqgiyatas (13,0 %) rayonina tuwra keldi.
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2021- jil yanvar-dekabr

Songi jillarda kotere

sawdada mamleket sektorinin

orni paseyip barmagta
2021-jildin yanvar-dekabr aylari 2021- jil 2020- jil
juwmaglari  boyinsha  kotere yanvar- yanvar-

sawda aylanisi 2306,9 mird. dekabr dekabr

sumdi qgurap, sonnan

mamleketlik emes iyeligine iye

subyektler tarepinen  kotere

T

Mamleketlik emes Mamleketlik emes
sumdi quradi. mulk, 100% mulk, 100 %

sawda aylanisi 2306,9 mird.

Aymaglar kesiminde kotere sawda tolig mamleketlik emes mulkke tiyisli.

Sirtqi ekonomikaliq baylanislar ham

sawda statistikasi bolimi

Tel.: 61 224-92-06



